Святого Духа на апостолів (П’ятидесятниця), або день Святої Трійці; Воздвижен-

ня Хреста Господнього; Різдво Пресвятої Богородиці; Введення у храм Пресвятої

Богородиці; Благовіщення Пресвятої Богородиці; Успіння Пресвятої Богородиці.

Різдво — одне з найбільш шанованих віруючими свят християнства. Відзна-

чається воно 25 грудня (7 січня). Жоден з православних свят, крім Великодня, не

відзначається так, як народження Ісуса Христа. Для католиків і протестантів Різд-

во є головним святом в році. Для православних велич свята Різдва затьмарює свя-

то Пасхи, бо духовне воскресіння вважається важливіше земного народження. До

святкування Різдва православні готуються 40-денним Різдвяним постом.

Різдвяний (Пилипів) піст триває 40 днів перед Різдвом Христовим: з 15 (28)

листопада по 24 грудня (6 січня). Різдвяний піст називають ще Пилиповим. Це

пов’язано із тим, що він починається в день пам’яті апостола Пилипа. В цей пост

в понеділок, середу і п’ятницю не слід вживати рибу і олію. У вівторок і четвер

дозволена варена їжа з рослинним маслом, а також вино. По суботах і неділях до-

зволяється вживання вареної їжі з рослинною олією, риба і вино.

Різдвяний (Пилипів) піст не вважається суворим, за винятком останніх днів

— з 20 грудня (2 січня) — перед Різдвом. У ці дні їдять один раз, ввечері, і най-

простішу їжу з рослинних продуктів. За Церковним Статутом строгий піст

обов’язковий напередодні Різдва, коли тільки ввечері, при сходженні першої зірки,

що сповіщає годину Різдва Христового, дозволяється сочиво (кутя) — сухі зерна